
UCHWAŁA NR XVIII/205/12
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH

z dnia 19 marca 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących ich działalności statutowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, 
poz. 1271; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 
52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281), art. 5 ust. 5 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz.U. z 2010r. Nr 
234, poz. 1536 oraz z 2011r. Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1211, Nr 208, poz. 1241 i Nr 209, 
poz. 1244) uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

2. Przedmiotem konsultacji objęte są także programy współpracy, o których mowa w art. 5a ust. 1 i 2 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

3. Przepisy niniejszej uchwały nie dotyczą projektów aktów prawa miejscowego, dla których tryb konsultacji 
przewidziany jest w odrębnych przepisach. 

§ 2. W konsultacjach mogą uczestniczyć organizacje pozarządowe i podmioty działające na terenie miasta 
Chojnice, w zakresie określonym w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 3. 1. Konsultacje ogłasza Burmistrza Miasta Chojnice. 

2. Za przeprowadzenie konsultacji odpowiedzialna jest właściwa merytorycznie komórka organizacyjna Urzędu 
Miejskiego w Chojnicach lub jednostka organizacyjna miasta. 

3. Konsultacje przeprowadza się za pośrednictwem strony internetowej Urzędu Miejskiego w Chojnicach 
poprzez umieszczenie projektu aktu wraz z ogłoszeniem o przeprowadzeniu konsultacji. 

4. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 3, powinno w szczególności określać: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

3) formularz zgłoszenia opinii; 

4) sposób zgłaszania uwag/opinii; 

5) komórkę lub jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji. 

5. Wzór formularza, o którym mowa w ust. 4 pkt. 3, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

6. Forma konsultacji, o której mowa w ust. 3, nie wyklucza otwartego spotkania z przedstawicielami 
organizacji pozarządowych. 

7. Ze spotkania, o którym mowa w ust. 6, sporządza się protokół, do którego załącznikiem jest lista obecności 
uczestników spotkania. 

§ 4. 1. Termin wyrażenia opinii nie może być krótszy niż 7 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia 
o konsultacjach. 

2. Uwagi i opinie można zgłaszać na stosownym formularzu pisemnie lub za pośrednictwem poczty 
elektronicznej. 

Id: 179BF1A9-DA32-4D6E-A61F-5615607A8596. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



3. Do formularza należy dołączyć wyciąg ze statutu organizacji wskazujący dziedziny działalności. 

4. Nieprzedstawienie opinii w ustalonym w ogłoszeniu terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

5. Nie rozpatruje się opinii niekompletnych, anonimowych i dostarczonych po terminie. 

§ 5. Wyniki konsultacji, zawierające zestawienie zgłoszonych opinii i uwag z podaniem uzasadnienia 
w przypadku ich nieuwzględnienia, przedstawia się Radzie Miejskiej w Chojnicach, w uzasadnieniu do projektów 
aktów, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2. 

§ 6. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących udział w konsultacjach, 
jeżeli zostały przeprowadzone w sposób przedstawiony w niniejszej uchwale. 

§ 7. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 9. Uchyla się uchwałę Nr XLII/477/10 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 27 września 2010r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 
w art. 3. ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów współpracy Gminy 
Miejskiej Chojnice z tymi organizacjami i podmiotami. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Mirosław Janowski

Id: 179BF1A9-DA32-4D6E-A61F-5615607A8596. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do uchwały Nr XVIII/205/12 Rady 

Miejskiej w Chojnicach z dnia 19 marca 2012r. 

 

 

 

 

……………………………… 
(pieczęć organizacji pozarządowej) 

 

FORMULARZ ZGŁOSZENIA OPINII 

 

………………………………………………………………………………………………… 
(nazwa aktu podlegającego konsultacji) 

 

Termin zgłaszania opinii do projektu aktu: ……………..……… 

 

Nazwa organizacji wnoszącej opinię: ………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Opinie/uwagi/propozycje zmian zapisów: ……………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Chojnice, dnia: ………………….  ……….………………………………………. 
(imię i nazwisko osoby zgłaszającej opinię, uprawnionej 

statutowo do reprezentowania organizacji pozarządowej  

lub upoważnionej w tym celu) 

____________________________ 

Uwaga! 

Formularz zgłoszenia opinii należy przesłać na adres: ……………………………………………….., 

złożyć osobiście w: …………………………………………………….. lub przesłać zeskanowany 

dokument za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: ………………………………..  

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 179BF1A9-DA32-4D6E-A61F-5615607A8596. Podpisany

mailto:agnieszka.lis@katowice.eu



